

Kwestionariusz więzienia z Rosji Sowie.

8762

Lenyck Stanisław urodz. 12/II. 1919 r  
w Chrońnowie - woj. Krakowski

Do roku 1939 do 1/II pracowałem w  
zakładach ceramicznych Stela jako -  
silnik maszynowy w Chrońnowie,  
i gdzie ukończyłem 3 letnią szkołę  
samobudowa - oprócz szkoły prowadzę  
jako samotny niemożny - przeszedłem  
linię demarkacyjną w Przemysku,

dnia 7/I stycznia w niedzielę gdzie  
zostałem więziony w Przemysku,  
osadzono w więzieniu w Przemysku.

Form wśród największego braku i  
wzrostu zdolności ilością wyprodukowanych  
których było mniej więcej połowa;

wieli po 80 ludzi, tak i na celi.

której, jakie zmyślenie do wolności również  
było przyjętym nie pomysł możliwości do  
życia. Z tamtego do zostało w więzieniu  
= zimy do Rosji, to było po 3 miesiącach  
siedzenia w tym więzieniu.

9/11 Osobno w więzieniu, w Rosji w m. Poltawie - na Ukrainie.  
Razem z innymi też byli i -  
ukraincy, i żydzy, inna różni.  
z dokonywania, wszyscy ci ludzie różnej  
narodowości tworzyli swoje grupy.  
Na nas patrzono niechętnie tak,  
ze strony - żydów - jak i ukrainców.  
Przy każdej okazji, chcieli do -  
zgodzić się z nami, i z przodu  
tylko ich kamienie murów kombinacji  
wody. W więzieniu w Poltawskim  
ciekłym było, był 2 metry

wgłębieniu ziemi osłony naturalnie cele,  
wzięcie też, z których się lato systematycznie  
było to więzieni tak zwany dla politycznych.  
Zemno, siedzieli również

12 Polakom młodych studentom jeden  
kierownik, jeden dyrektor z Krakowa, który się  
z resztą bardzo solidnie sprawnie, tylko  
czasem kiedy trzeba, było to szli między  
jakiś tam ukraińcami wyjątkowo  
cho to było bardzo niemało potrzebne,  
Był również jeden porządek ce  
Lwowa p. Prętnicki który jest obecnie  
znowu do polodnie b. J. p.

W każdej celi w gdańsku przy wiatrem  
wśród się prawie jednako do zotony  
mali - mirowie, każdy narodowości  
tworzyli, swój obóz. Na nas Polakom  
podrzyli kręwo alemy potrofił  
niejednokrotnie uzyć ich respektu

Adrywienie było pod prēm cześć,  
 zbrodniami. ale najgorzej obwar  
 nie udziawici brak promienno,  
 poniewaz były course przepietnione  
 cele. To wszystko było jednok nicem  
 wstosunka do tego co robiono z nami  
 nowami. Ojciec mój 12 czy 13 giedzi  
 przychodził - mowca i wywołował  
 kłóregos snos, przewortenie, Polakom  
 i prowadził przed polityka N.H.W.D  
 no. sledetwo, no. obywatnie zaraz się  
 rozryna Teronjrowanie, poniewaz  
 sledczy w mowioch u nas sepięga  
 czy też coś tom inego jak regionista.  
 Abo proponuje, które gory zeky  
 rozrygnęci katejow jelli im sie  
 nie sta narek, wtedy, tili, strasył  
 rozstrzelaniem i pialwkanery - na  
 gładowke.

Po 7 miesiąch siedzenia w tym  
 więzieniu, dostatek wyrok 3 lata  
 prymisowuych robot w "Łagierach",  
 noc pól mwy. 15 sierpnia 1940 r.  
 wywieziono nas z Półtawy,  
 i skoncentrowali nas wszystkich  
 Polakom, w Charkowie około 5 tysię-  
 = cy.  
 Tutu nas 2500 Polakom, prosadzili  
 w pociągi, i na transport owe  
 na Mławowskie proz obniach jozoly  
 wyładowano nas w mieście, -  
 = Mławolawskud, 70 km od Mawna-  
 = nskol.  
 Tutaj ich Mławolawskuy przyjeżdżom -  
 = 30/8. 1940 r gdzie nas usłyżkich  
 Polakom przetoczyli 24 hektysięor -  
 = na maso, i robkich sowieckich  
 tranzytom, studzięci i takisyciele -  
 = mentem

ojockim, kultura zachowania,  
 przyjęcia, nie miało.  
 Dobras nos podozryli z tej bandy  
 występowaniu, w brzojowdy walcze.  
 Cóż. Administracja była w rękach  
 tej choty, więc nie dziwnego że my  
 wyszły. Polowcy staliśmy się tu  
 punktem ataku, ofiarą.  
 Wspólnie razem z nimi biłdomakis  
 = my

Fabryki nasze samolotów  
 Na brzojowdy przezroczyli nam  
 element przeważnie antyroski o wiele,  
 nos wykonywaliśmy i zwracaniem gnieć  
 "Lager" u ten nazywał się Obdzielnie  
 Miasto Winnodatarra - Obtasi Marmari  
 Przetwarzaliśmy tu byli różni nasi  
 ludzie, z różnych warstw j. n.  
 P. Celichowski wicewajca, z

Posłomio, dożo inny niewin  
 dożo, lekomy, innych przewinów,  
 u. dożo było wyszech oficerów sztabu.  
 Wskazyki życia w obrotu były u. ciężkie  
 14 godzin pracy na dobie.  
 • Yedzenie, marne. jeżeli ktoś był  
 stały to wogule nie miał prawa,  
 jeżeli to, nie mógł pracować  
 A więc ludzie, ginęli z głodu, praca  
 = enęci, ślepli, cynoja sztabu i  
 morawe, ołmperienia na skutek  
 braku, odzieży. Dwie było wypad-  
 ków śmierci, np. Emmoli i j.  
 • Legielski - z Poznania, młody p. mouture.  
 • Lewandowski - z Warszawy.  
 Było dużo wypadków i szkadek  
 na skutek nieobrotu i nieobecnie-  
 = czenia pracy ze strony urzędów i  
 kierownictwa sowieckiego.

Pomoc lekarstwa wogule mrozem.  
 przewieźnici nie istniała ludzie którzy  
 musieli b. ciężko przewozić na  
 mrozie do 60% przewoźnie nie ma  
 prokolana, ponieważ z rzeki do  
 miasta przewożono kamień,

w Ługach utworono tak zwana

Przezimkę - kamry obok tego nie  
 miał sil przewoźnie tak niemożna,  
 tam go wysyłano i tam pro  
 kiltar dźwigi umant zgłowa,  
 albo go obili dźwigię ruscy.

W takich warunkach przewożeniem  
 aż do 17/1 1941

W Lipcu 10. 1941 roku zadowolomali nas  
 no. stacji w Kandalaksy gdzie stolicie

= my przez 2 dni przewożas kambar =  
 obowiaz. stacji przez niem. som =  
 = loty.

i przez wloty drogi aż do  
 Petrozawodsk by takim w  
 wagonach zaminacji nabożeni na  
 kule i bomby.

Przez 6 tygodni jechałem aż na  
 Ocean Lodowaty Na Perkię  
 Wawrunki jechały przewożem  
 listy oświetlone 80 osób w tym  
 wagonie przewożym  
 towary. Potem 3 tygodnie  
 jazdy barkami rzeki Pezora  
 potem Uroy. wśród najcięższych  
 koroty dźwigi. Potem ciężkiej  
 prądami przydrożnymi do somego  
 Uraju wiod Oceanem obowiazem  
 tam wśród tejgi nowych ludzi chciało  
 wywinęć i tu po miesiącu pobit  
 przy budowie drogi, ogłoszono nam  
 zwolnienie.

17/9 Zwolnili mnie z obrotu dostawami  
udostanawianymi - dokument, i 170 zł.

za całą czas pracy.

Tak wyjechałem na wolności, 120 -  
2 latami, natomiast zaraz skierowałem  
się do nowej armji w Brukselu lecz  
promiennie nie było czasu wtranspo-  
zycji - do 3 tygodni, więc nas tam,  
nie mogli przyjąć.

Warano mi czekać. Włazłem do samolotu  
ty, maszynowoprzewodnik, i tak mi zostało  
prawie 5 miesięcy, d 10/I. 1942. To znaczy  
do tej chwili nigdy nie otrzymałem do wyjazdu  
F.D.p. w Hermine.

Łeżyk Sternikow